De Proserpina

Proserpina Iovis et Cereris filia fuit. Celebris virginis pulchritudo Plutonis, Orci regis, amorem incitavit. Proserpina aliquando in campo celebri floribus et caelo salubri delectabatur. Tum Pluto e regno suo evolavit et virginem in Orcum asportavit. Gravi dolore incitata mater ad Iovem properavit. "Filia mea, – inquit, – a Plutone asportata est. Nisi atrox fratris nostri scelus cohibueris, mortales homines deorum iura repudiabunt". At Iuppiter: "Non omni tempore in Orco Proserpina manebit, sed dimidium anni tecum in terris, dimidium autem Plutonis coniunx erit". Itaque dum Proserpina in tristi Plutonis regno est, gravi hieme terrae tenentur. Sed aestate dea ad matrem remigrat, agris et hortis fruges, campis flores, hominibus mortalibus voluptatem praebet.

De Mida

Midas civitatem Phrygiam rexerat. Huic aliquando Bacchus dixit: "Omnia, quae optaveris, tua erunt". Tum ille: „Opto, – inquit, – ut omnia, quae in manus sumpsero, in aurum mutantur“. Non detrectavit id deus. Cito Midas ramum de arbore decerpit; statim ramus in aurum mutatus est. Exsultabat rex gaudio. Cum vero cibum sumpsisset, etiam cibus in aurum mutatus est. Tum stultitiam suam intellexit et aurum contempsit. Nam auro fames non expleretur. Midas fame exspiravisset, nisi Bacchus donum illud perniciosum correxisset. Cum Midas a deo auxilium postulavisset, deus eum restituit.

De equo Troiano

Pulcherrime Vergilius in Aeneide sua narravit, quemadmodum Troia capta esset.

Graeci, cum Troiam nulla ratione capere potuissent, infecta re se domo profectos esse simulaverunt. In castris autem Ulixae auctore ingentem equum ligneum armatis completum reliquerunt. Troiani summa laetitia affecti undique eo convenerunt illud munus admirantes, quod Graeci sibi reliquissent; tandem sese curis ac periculis vacuos fore. Frustra Laocoon sacerdos eos obsecravit, ne equo isti fiderent; nam se suspicari hostes in eo inesse.

Eodem tempore Sinon, Graecus quidam sua sponte relictus, vinctus ad Priamum tractus est. Ille ficto vultu subdola oratione regem imploravit, ut sibi parceret. Se insidias Ulixae fugisse, ne Danaei se interficerent. A Priamo conservatus et de equo interrogatus mentitus est fas esse Troiam numquam capi, si equus ille in urbem ductus esset. Proinde sacrum illud donum ne violarent, sed in arce collocarent.

Ac legimus in Vergilii carmine Troianos inscios, quid sibi suaeque urbi instaret, Sinoni paruisse. Noctu autem Ulixem eiusque socios Sinonae auxilio ex equo egressos Graecis interim reversis portas urbis aperuisse. Sic Troiam dolo insidiisque captam esse.